servidora pública se encuentran amparados por el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal N.º CDP No. 20220004 del 4 de enero de 2022. 

PARÁGRAFO: La liquidación de salarios y demás prestaciones sociales causadas 
a la fecha de finalización de la comisión de estudios tienen un valor de Treinta 
Millones Cuatrocientos Tres Mil Trescientos Ochenta y Siete Pesos M/cte. 
($30.403.387) la cual hace parte integral del presente acto administrativo. 

ARTICULO CUARTO: La presente comisión de estudios se concede por el término 
del 13 al 24 de junio de 2022, inclusive. 

PARAGAFO: La servidora pública se obliga a presentarse ante el jefe de la entidad

[...]

El programa tiene una duración de 40 créditos académicos y cada crédito equivale a
16 horas presenciales en promedio. El programa se desarrolla en 3 períodos
académicos.

A la fecha la estudiante tiene aprobados 34 créditos académicos.

El valor de cada crédito para el primer período académico de 2022 es de: dos millones
ciento dieciocho mil m/cte ($2.118.000)

La estudiante adelanta un programa desarrollado en un sistema de créditos en el cual
el progreso académico se certifica por créditos superados y no por semestre.

Para el primer período académico de 2022 inscribió las siguientes asignaturas:

NEGOCIACIÓN, del 10 de Febrero de 2022 al 07 de Abril de 2022

[...]

000049 de 2018 establece en cabeza de la Secretaria General 
la función de expedir el acto administrativo para el pago a la institución educativa.       

Que teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, se hace procedente otorgar el estímulo educativo 
solicitado y ordenar el pago del valor de DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
TRES MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS MCTE ($19.893.315) por concepto de pago de matrícula 
del primer semestre de la MAESTRIA EN ADMINISTRACIÓN, a favor de la Universidad del Rosario, 
identificada con NIT 860.007.759-3. 

Que, en mérito de lo expuesto, la Secretaria General de CORMAGDALENA, 

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar el estímulo educativo para educación formal a favor de MARCELA 
GUEVARA OSPINA, identificada con C.C. 52.257.121 y ordenar el pago de la suma de DIECINUEVE 
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS MCTE 
($19.893.315) equivalente al 85% del valor total del semestre, por concepto de pago de matrícula del 
primer semestre de la MAESTRIA EN ADMINISTRACIÓN, a favor de la Universidad del Rosario, 

identificada con Nit. 860.007.759-3 a la CUENTA No. BANCO BBVA Cód. Rec.

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, la Secretaria General de CORMAGDALENA,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar el estímulo educativo para educación formal a la Servidora Pública 
MARCELA GUEVARA OSPINA, identificada con C.C. 52.257.121 y ordenar el pago de la suma de 
DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SESENTA PESOSMCTE
($18.363.060), equivalente al 85% del valor total del semestre por concepto de pago de matrícula del 
segundo semestre de la MAESTRIA EN ADMINISTRACIÓN, a favor de la Universidad del Rosario 
identificada con Nit. 860.007.759-3 a la CUENTA No. BANCO BBVA Cód. Rec.

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, la Secretaria General de CORMAGDALENA,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar el estímulo educativo para educación formal a la Servidora Pública 
MARCELA GUEVARA OSPINA, identificada con C.C. 52.257.121 y ordenar el pago de la suma de 
VEINTIDOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO 
PESOS MCTE ($22.953.825) equivalente al 85% del valor total del semestre por concepto de pago de 
matrícula del tercer semestre de la MAESTRIA EN ADMINISTRACIÓN, a favor de la Universidad del 
Rosario, identificada con Nit. 860.007.759-3 a la cuenta del BANCO BANCOLOMBIA CUENTA